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JULGUS LOOTA
Igatsedes usaldada Jumala armastust, tundub meile 
sageli, et meie kogemused lähevad selle armastusega 
vastuollu. Aga kui meie tulevikunägemus on suunatud 
lootuse täitumisele, vabastab see meis midagi. Lootus 
vajab kannatlikkust. Isegi inimlikult kõige keerukamates 
olukordades võib reaalsuseks saada see, mida me kunagi 
ei julgenud loota.

KUULATES LOOTUSE KANDJAID
Lootuse tähenduse paremaks mõistmiseks peame 
kuulama inimesi, kes elavad raskuste ja vägivalla keskel. 
Kas mitte just nende inimeste häälte kaudu ei hakka 
Jumal meid juhtima?
Kui külastasin koos kahe vennaga Ukrainat, ütles üks 
kirikujuht mulle: „Palve loob meis ruumi, mis võimaldab 
tervenemist.“ Mind puudutasid tema sõnad väga. Kuigi 
ta seisab pidevalt oma rahva valudega silmitsi, saab ta 
oma seesmise elu kaudu uuele avatud olla. 
Üks Palestiina naine, kes elab Prantsusmaal, aga 
kelle pere on Gazas, kirjutas: „Armastus, mis kannab 
haavatuid ja nõrku, annab uut jõudu. Palve on ka üks 
viis raskustele vastu seista ja see on minu jaoks oluline.“ 
Sel suvel, kui see naine Taizéd külastas, sõnas ta: „Igal 
hommikul palun ma, et leiaksin jõudu armastada 
vihkamise asemel“. Tema sõnad on nagu lamp teerajal.
See protsess ei anna ilmtingimata kohe tulemusi, aga 
avab koos teiste teguritega väljapääsutee valudest ja 
muredest ülesaamiseks ja äratab lootuse, et inimkond 
jõuab ükskord tervenemiseni. Palve annab jõudu jääda 
kindlaks ka kõige keerukamates olukordades. 

PÜÜELDES LOOTUSE POOLE
Igatsus lootuse järele võib juhtida meid üle lävepaku, 
mis eristab inimesele võimalikku Jumalale võimalikust.
Kristuse antud lootus annab meile aimu sellest, mis 
tuleb kord täiuses Jumala tulevikus. See võimaldab 
meil tegudega näidata ustavust Jumala kutse ja meile 
usaldatud inimeste vastu. See on ka otsekui kiiver, mis 
kaitseb meid tabada võiva ebaõnne vastu.
Vend Roger’ jaoks ei olnud kristlastevaheline ühtsus 
eesmärk omaette, vaid vahend, kuidas jõuda rahuni 

kogu inimkonnas. 

JÄÄDES LOOTUSE KANDJATEKS
Lootust võivad nõnda kergesti lämmatada olukorrad, kus 
vastastikune mõistmine näib olevat võimatu. Kahtlustava 
õhkkonna loomine võib teisedki tõmmata usaldamatuse 
lõksu. Nii võib juhtuda meie kogukondades, kirikutes, 
peredes kui ka kogu ühiskonnas ja riigis. Niisugused 
arengud võivad olla varjatud või nähtavad, ent need 
röövivad alati meilt jõu. Ometi on aegu, kus peame 
ebaõiglusega silmitsi seistes kurjast lahti ütlema, nõnda 
et ükski inimene ei langeks enam teise ohvriks. 
Lootusrikkaks jäämiseks vajame me üksteist. Lootus 
puhkeb õide siis, kui oleme tähelepanelikud teiste 
inimeste vajaduste suhtes. Lootuse kasvatamine eeldab 
reaalsusega silmitsi seismist sellisena, nagu see on, ja 
reaalsuse nägemist Jumala tõotuste valguses.

ÜLESTÕUSMISE LOOTUS
Lootus ei sõltu olukorra analüüsist, vaid sageli usalduse 
värelevast leegist. Jeesus, kes on üles tõusnud surnuist 
ja elav Jumalas, tõmbab meid enda poole. Kohtudes 
meiega meie südame sügavaimates soppides, olgu me 
siis täidetud kurbuse või rõõmuga, avab Ülestõusnud 
Jeesus meile suhte Isaga ja osaduse üksteisega Püha 
Vaimu kaudu. Me ei ole enam oma meeleheite vangid – 
uus elu on võimalik.

LOOTUSE JA RAHU PALVERÄNDURID
Usk ülestõusmisse on võimaldanud paljudel suurte 
raskuste keskel lootusest kinni hoida. Jeesuse 
ülestõusmisse uskumine nõuab palju julgust ja 
kartmatust. See tähendab püüdlust mitte lasta hirmul 
end halvata surma ja hävingu palge ees.
Jumal võib ka näiliselt lootusetus olukorras luua midagi 
uut. Jumal võib surmast välja tuua elu ja konfliktist 
lepituse. See uus elu aitab meil jalule tõusta, see juhib 
meid teele koos teistega. Meist saavad selle lootuse 
palverändurid, mida me endaga kaasas kanname. Tõelist 
rahu ei saa olla ilma õigluseta. Lootusest kasvanud 
sisemine rahu teeb meid vabaks. See võimaldab meil 
armastada elu ja panna vastu ebaõiglusele, jäädes 
püsima, kantuna Püha Vaimu tuulest.
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Issand paljastab oma püha käsivarre kõigi rahvaste nähes, ja kõik maailma ääred saavad näha meie Jumala päästet. Js 52:10 1

Mõtteid Taizé vennaskonna priori 
vend Matthew kirjast aastaks 2025



26. detsembrist 1. 
jaanuarini majutasime 
Taizé aastavahetuse 
n o o r t e k o h t u m i s e 
raames meie kogudusse 
saabunud vabatahtlikke 
ja osalejaid, kokku 114 
inimest - ca 77 osalejat 
elasid peredes ja meie 
keldrisaalis ööbis 14 
noort. Tegime koostööd 
Mustamäe Vineyardi 
kogudusega, kuhu 
majutati 23 osalejat. 
Majutajaid oli kokku 
32, lisaks veel seitse 
inimest, kes pakkusid 
aasta esimesel päeval 

noortele sooja lõunasööki enne pikka koduteed.
12. jaanuaril saime kiriku keldrisaalis kokku 
mitme inimesega, kes majutasid aastavahetuse 
paiku Mustamäele saadetud noori palverändureid. 
Majutajate seas olid meie enda kirikuõpetaja Tiina, 
diakon Ülle, noortejuht Maris, juhatuse liige Marilin, 
nõukogu liikmed Auli ja Elina, raamatupidaja Piret 
ning koguduse liikmed Kersti, Maie, Helis, Tiiu, Evely ja 
Marion. Rõõmu tegi see, et üleskutsele olid vastanud ka 
teised head inimesed, kes on ehk liikmed kuskil mujal 
koguduses, ise varem osalenud Taizé kohtumistel või 

ise kogenud välismaal käies inimeste külalislahkust 
ja elavad Mustamäel, kuid ei kuulu ühtegi kogudusse. 
Seetõttu polnud nende jaoks kahtlustki, kas majutada 
või mitte! Majutajateks pakkusid end ka koguduse 
liikmed, keda regulaarselt kirikus ei näe, kuid siiski 
aitasid ja said ise läbi selle õnnistuse osaliseks. Oleme 
kõigile neile südamest tänulikud!
Tagasiside on olnud ainult positiivne! Südant-
soojendav oli kuulda, kuidas mitmete majutajate jaoks 
ei saanud takistuseks ei keelebarjäär ega hirm selle ees, 
mida kaugetele külalistele süüa pakkuda. Appi võeti 

t õ l ke p ro g ra m m i d , 
sõnaraamat, keha-keel 
või teised pereliikmed 
ning kasutati 
võimalust kunagi 
õpitud keelt meelde 
tuletada. Ühe majutaja 
eakas abikaasa samuti 
elavnes ja oli väga 
toimekas, kui majas 
liikusid noored 
naisterahvad. Ka 
lemmikloomad jäid 
külalisi igatsema - 
mitu päeva pärast 
lahkumist oli üks 
koerake veel neid 
tagasi oodanud. 
Huvipakkuvad vestlused majutajate ja külaliste vahel 
peeti ajaloo ja kultuuri teemadel. Noored olevat küsinud, 
miks on Eestis hea elada, kuidas on meie ajalugu ja ka 
olevikku mõjutanud idanaaber, milline on Eesti loodus 
ja mis maitsev asi see kohuke on! Muidugi võeti lahti ka 
atlased, et näha, kus külalised oma igapäevaelu elavad. 
Külalised saabusid Leedust, Poolast, Slovakkiast, 
Ukrainast, Prantsusmaalt, Portugalist, Horvaatiast, 
Saksamaalt, Belgiast, Egiptusest, Hong Kongist. Tean 
juba kahest võõrustajast, kellest üks on praeguseks 
Saksamaal taaskohtunud nende noortega, kellele 
öömaja ja kõhutäidet Tallinnas pakuti, ning teine alles 
plaanib kevadel reisi Belgiasse, et sama teha.
Külalised tõid ka kingitusi kaasa, jätsid endast maha 
kaunid kaardid ja joonistused tänusõnadega ning 
saatsid koju jõudes e-kirju oma võõrustajatele ehk 
suhtlus jätkub ka pärast suurüritust! Kingitusi saime 
ka kirikus, kuna palverändurite tagasiside meie kirikus 
toimunud korraldusele oli üdini positiivne ja nende 
tänu siiras.
Head tagasisidet andsid palverändurid selle kohta, 
kui laia valikut töötube noortekohtumise ajal pakuti. 
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Ülle ja Marilin Taizé noori vastu võtmas. Foto: Malena Trachte

Aga meid kõiki, kes me katmata palgega vaatleme Issanda kirkust peegeldumas, muudetakse samasuguseks kujuks 
kirkusest kirkusesse. Seda teeb Issand, kes on Vaim. 1Kr 3:18

Külalislahkus ja osadus Mustamäe koguduses
Maris Kuldkepp

Vabatahtlik Lauri ja vend Luc vestlusgrupus. Foto: Malena Trachte

Vestlusgrupid kiriku fuajees.  
Foto: Malena TrachteMarilini pere harjutamas palverändurite 

vastu võtmist. Foto: Malena Trachte



Rõivastuge siis nagu Jumala valitud pühad ja armastatud südamliku kaastundega, lahkusega, alandlikkusega, tasadusega ja 
pika meelega, üksteist taludes ja üksteisele andestades, kui kellelgi on teise vastu kaebust. Kl 3:12-13a
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Paljudele katoliiklastest noortele oli üllatav, aga 
meeldiv näha Mustamäel naissoost kirikuõpetajat. 
Juba saabumispäeval avaldas üks õpiraskustega 
katoliiklasest noormees soovi võimalusel aidata 
armulauaveini jagamisel, sest selle ülesandega on ta 
kaasatud oma kodukoguduses. Võtsime ta meeleldi appi 
nii 29. detsembri kui ka 1. jaanuari jumalateenistusel. 
Ühed osalised andsid tagasisidet ka selle kohta, et 
nad on mitmel varasemal noortekohtumisel osalenud, 
kuid Mustamäe ja Tallinna programm ja korraldus 
on seni olnud parim, mida nad kogenud on! Seda oli 
väga meeldiv kuulda, sest me tõesti pingutasime, et 
neile meeldejäävat elamust pakkuda. 30. detsembril 
tuli osalejaid inspireerima ja muusikaga rõõmustama 
vaegnägija Maarja Haamer, kes on ka ise Taizés käinud! 

Taizé noortekohtumine annab võimaluse veeta oma 
aastavahetus unikaalselt — rahu eest palvetades ja teiste 
rahvustega pidutsedes. 31. detsembri kella 23 palvusele 
tuli meie programmist osa saama ka teiste koguduste 
majutada olnud noori, seega nägime, et ehitasime 
liiga väikese kiriku! Rahvaste pidu algas koguduse 
liikme Marioni ja ta norrakast kolleegi muusikaga. 
Seejärel said midagi oma kultuuri jagada horvaadid, 
sakslased, ukrainlased jt. Kell 2 oli peo ametlik lõpp ja 
noored aitasid ühiselt kirikusaali ka ära koristada, et 

saaksime uue aasta 
esimesel päeval 
koos veel viimast 
j u m a l a t e e n i s t u s t 
pidada.
Eriti suur rõõm on 
mul meie koguduse 
noorte kogemuste 
ja elamuste üle! 
Mitmed neist olid 
abis 27. detsembril, 
et valmistada “Tere 
tulemast Eestisse” 
sildid neis keeltes, 
millistest teadsime 
meile külalisi oodata. 
Järgmise päeva 
hommikul kell 8 olid 
nad kirikus kohal, et 

päeva jooksul saabuvatele inimestele vahvleid teha ja 
bussipeatuses gruppidel vastas käia, et nad kirikusse 
juhatada. Lisaks sellele nõustus osa täisealisi neist 
ööseks kirikusse jääma, juhuks kui keldrisse majutatud 
noortel on millegagi abi vaja, ning neile hommikusööki 
valmistama. 
Tore oli näha, kuidas nad vabalt teiste noortega 
suhtlesid ja sõpru leidsid. Kui noortekohtumine oleks 
toimunud kuskil mujal kui Tallinnas, oleks enamus 
neist osutunud veel liiga nooreks, et osaleda, kuid 
kuna see toimus nende enda “koduväljakul”, oli 
see kõik neile kättesaadav. Muidugi olid nad juba 
oktoobrikuust alates osalenud lugematutel Taizé 
Tallinna noortekohtumisega seotud palvustel ja 
üritustel, saanud sõpradeks vabatahtlikega ja vestelnud 
vendadega. 
Saime kindlasti osa ajaloolisest üritusest Eestis, 
mida ilmselt niipea taas meie riigis ei toimu. Siiski 
on võimalus veeta oma tuleviku aastavahetusi samas 
vaimus, järgmisena juba Pariisis ja samuti kogeda 
kodumajutuse õnnistust! Suur tänu veelkord kõigile, 
kes panustasid oma aega, energiat, oskusi ja  armastust 
selle heaks, et Taizé palverändurid tundsid ennast selle 
noortekohtumise ajal Mustamäel, Tallinnas ja Eestis 
oodatuna ja hoituna!

Carmen kinnitamas tervitussilti kiriku uksele. Foto: Malena Trachte

31. detsembri Rahvaste Pidu.  
Foto: Malena Trachte

Marion juhatamas regilaulu 31. detsembri Rahvaste Peol.  
Foto: Jaana Maria Unga

Tondiraba Jäähallis toimuv õhtupalvus, 30. detsember 2024.  
Foto: Jaana Maria Unga



Ja kõik, mida te iial teete sõnaga või teoga, seda tehke Issanda Jeesuse nimel, tema läbi Jumalat Isa tänades! Kl 3:17
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Aeg on teha kokkuvõtteid 2024. 
aasta jõulupidudest. Tänaseks 
peaks teadma iga lehelugeja, et 
möödunud aasta kulges Taizé 
Euroopa noorte aastavahetuse 
kokkutuleku ürituse rütmis. See 
avaldas mõju ka jõulupidudele.
Meie koguduse elurõõmsate 
ja tegusate seltskond sai oma 
jõulupeo esimesena ära pidada. 
Juba peo algus erines kahtlemata 
eelmistest aastatest, sest alustati 
Taizé keskpäevapalvusega. Sealt 
edasi kulges koosviibimine 
traditsioonilisemalt – üheskoos 
süües ja toredaid mõtteid 
vahetades. Nimelt luges 
elurõõmsate grupi eestvedaja Imbi 
Arro ette poeetilisi lookesi Assisi Franciscusest, andes 
kõigile head jutuainet. Muidugi ei puudunud peolt ka 
jõulupakikesed.
Juba kolmandat korda peeti Mustamäe kiriku 
ruumides Tallinna Sotsiaaltöö Keskuse Akadeemia 
üksuse elanike jõulupidu. Sealsed töötajad teevad 
igal aastal kõik jõuluroad juba eelnevalt ise valmis, 
meil on vaja lauad katta ning programmi pakkuda. 
Ürituse jooksul loeti Piiblit ja lauldi jõululaule Maarja 
Vardja klaverisaatel. Ka siin ei jäänud pidu ilma 
Taizé puudutusest – õde Wendy pidas inspireeriva 
kõne ning mitmed vennad ja vabatahtlikud vestlesid 
pidulistega. Õhtu kõige lõbusamaks osaks kujunes 
sarnaselt eelmistele aastatele loterii.

Kõige suurem muutus oli aga see, et laste ning 
koguduse liikmete jõulupidu peeti üheskoos 6. 
jaanuaril. Põhjus selleks oli lihtne – detsembris 
toimunud väga mitmed kontserdid ning muidugi 
ka Taizé ürituse ettevalmistus võtsid aja ära ning 
laste jõulupidu oli keeruline kuhugi detsembrisse 
paigutada. Kolmekuningapäeval olid kõik koguduse 

liikmed oodatud kirikusse, kus sel korral tuli söögi 
eest makstava osavõtutasu asemel midagi ühisele 
lauale ise kaasa võtta. Haigustelaine kahandas 
küll kohaletulnute arvu, aga pidu sai siiski peetud. 
Kaimo Klementi eestvedamisel laulsime üheskoos 
kolmekuningapäeva laule ning selle päeva tähendust 
aitas lahti mõtestada Jaana Maria Unga. Kuna aasta 
algus on hea aeg, et meenutada olnut ning vaadata 
tulevikku, siis sellest lähtuvalt sai iga osaleja 
tõmmata endale loosiga kaardi mõne sügavamõttelise 
küsimusega. Seejärel tuli kõigi kuuldes oma vastus ja 
põhjendus anda. Toidulaualt võis mekkida erinevaid 
maitseid ning peo lõpetuseks sai iga laps kuuse alt 
oma kingituse välja lunastada. 
Sel korral oli siis sedamoodi – igal peol midagi uut 
ja vana, aga peetud need said ning usutavasti tõi 
üheskoos veedetud aeg kõigile naeratuse näole.

Jõulud Mustamäe koguduses
Marilin Pärna

Elurõõmsad. Foto: Reet Eru Laste etteasted. Foto: Priit Pärna
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Sotsiaaltöö Keskuse jõululõuna. Foto: Marilin Pärna



Vaid kes kiitleb, kiidelgu sellest, et ta on arukas ja tunneb mind, et mina olen Issand, kes teeb head, õigust ja õiglust maal. 
Sest seesugused asjad on mu meele järgi, ütleb Issand. Jr 9:23
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Koguduse juhtorganite valimised 2025
Iga nelja aasta tagant valitakse koguduse nõukogu ja juhatus. 
Järgmised valimised toimuvad 16.-23. veebruarini 2025. 
Valida saab nimetatud ajavahemikul:
•	 peale pühapäevaseid jumalateenistusi, 
•	 nädala sees koguduses,
•	 tellides omale valimissedeli ja -kasti koju.
Valida saavad kõik koguduse täieõiguslikud liikmed ehk 
täiskasvanud, kes on tasunud oma eelmise aasta liikmeannetuse 
ja käinud armulaual. Koguduse nõukogu liikme kõige olulisem 
roll on olla toeks koguduse vaimulikele ning aidata kaasa 
sellele, et kogudus oleks aktiivne ja kasvav. 
Häälte lugemine toimub 23. veebruaril 2025 peale 
jumalateenistust.

kandidaadid:
IMBI ARRO
Sünniaeg: 	 18.02.1953
Liitusin kogudusega: 	 2014. a (end. Tapa Jakobi kog. liige)
Amet/töökoht: 	 EELK vaimulik (diakon), pensionär
Mida olen teinud/soovin teha: Põhiliselt tegelen eakatega, 
kellega käime koos regulaarselt üks kord kuus. Samuti olen 
tegev koguduse ajalehe juures, peamiselt kirjutan sinna 
kultuurielamustest. Nende tööharudega olen valmis jätkama ka 
järgmistel aastatel. 

KAIMO KLEMENT
Sünniaeg: 	 23.10.1974
Liitusin kogudusega: 	 asutajaliige (peale konfirmatsiooni)
Amet/töökoht: 	 projekteerija, AS Hekotek
Mida olen teinud/soovin teha: Olen olnud koguduse muusik 
ja Taizé palvuste eestvedaja. Osalen Mustamäe kiriku SA töös. 
Saan olla abiks koguduse praktiliste asjade lahendamisel.

MARIS KULDKEPP
Sünniaeg: 	 04.01.1986
Liitusin kogudusega: 	 2014. a (end. Tartu Jaani kog. liige)
Amet/töökoht: 	 Koolis tugiisik. 2008. aastast vabatahtlik 	
	 rahvusvahelistes laste- ja noortelaagrites.
Mida olen teinud/soovin teha: Olen koguduse noortetöö 
tegija ja aidanud tõlkimisega. Koordineerisin Taizé Tallinn meie 
koguduse toimkonda. Osalen koguduse ajalehe töörühmas, 
ürituste läbiviimisel ja kirjakohtade lugemisel. Tulevikus loodan 
laiendada meie noorterühma ja koolitada meie noori. 

PIRET LAAGRIKÜLL
Sünniaeg: 	 30.12.1969
Liitusin kogudusega: 	 2023. a (peale konfirmatsiooni)
Amet/töökoht: 	 Raamatupidaja ja kassikasvataja
Mida olen teinud/soovin teha: Koguduse raamatupidaja.

MARILIN PÄRNA
Sünniaeg: 	 23.05.1983
Liitusin kogudusega: 	 2017. a (peale konfirmatsiooni)
Amet/töökoht: 	 Ettevõtja
Mida olen teinud/soovin teha: Olen osalenud aktiivselt 
juhatuse töös, erinevate ürituste korraldamises, pakkunud 
toitlustust mitmetel üritustel, ajalehe grupi liige ja kaasautor. 
Viimase aasta jooksul olen aidanud nõu ja jõuga kiriku suurt 
kööki sisustada. Soovin jätkata samades valdkondades ning 
lisaks sellele aidata kiriku suure köögi ja kohviku töösse 
saamisel. Olen saatnud sünnipäevakaarte koguduse liikmetele.

ANDRUS RIPS
Sünniaeg: 	 26.05.1954
Liitusin kogudusega: 	 2014. a (peale konfirmatsiooni)
Amet/töökoht: 	 Olen töötanud ülikoolides matemaatika 
õppejõuna. Tegutsenud eraettevõtluses.
Mida olen teinud/soovin teha: Olen valmis kandideerima 
meie koguduse nõukogu liikmeks. Saaksin kaasa aidata 
kogudusele vajalike tehniliste tööde tegemisel.

ELINA RÄTSEP
Sünniaeg: 	 27.10.1993
Liitusin kogudusega: 	 2016. a (peale konfirmatsiooni)
Mida olen teinud/soovin teha: Olen aktiivne ühiskonna osake, 
kes otsib alati loovat tegevust oma rutiinsesse ellu. Õppinud 
erinevaid ameteid, tegelenud kunstidega ja vabatahtliku tööga.

AIVAR SUUR
Sünniaeg: 	 04.01.1980
Liitusin kogudusega: 	 2019. a (peale konfirmatsiooni)
Amet/töökoht: 	 IT spetsialist
Mida olen teinud/soovin teha: Olen osalenud koguduse 
üritustel ja aidanud võimalusel kaasa koguduse tööle. 
Jõudumööda jätkan ka edaspidi. 

AULI TOHV
Sünniaeg: 	 14.08.1969
Liitusin kogudusega: 	 2014. a (end. Tallinna Jaani kog. liige)
Amet/töökoht: 	 Tallinna Linnamuuseum, giid
Mida olen teinud/soovin teha: Jätkan koguduse ajalehe 
keelelist toimetamist ja jõudumööda kaasalöömist muudeski 
toimetustes.  

JAANA MARIA UNGA
Sünniaeg: 	 14.09.1982
Liitusin kogudusega: 	 asutajaliige (end. Rapla kog. liige)
Amet/töökoht: 	 2024. a EKNi Taizé Tallinn koordinaator
Mida olen teinud/soovin teha: Aastate jooksul olen osalenud 
praktiliselt igas koguduse tööd puudutavas valdkonnas (sh 
juhatuse töös). Soovin jätkata oma praeguste ülesannetega ning 
aidata oma oskustega seal, kus vaja. 

HELIS VAARIK
Sünniaeg: 	 06.07.1987
Liitusin kogudusega: 	 ca 10 aastat tagasi
Amet/töökoht: 	 Lasteaia abiõpetaja
Mida olen teinud/soovin teha: Olen aidanud toidulauda 
sättida, piiblitundi ja pühapäevakooli ette valmistada, koristada 
ja kõike muud vajalikku teha. Aitan edaspidigi. 

MAARJA VARDJA
Liitusin kogudusega: 	 2021. a (peale konfirmatsiooni)
Amet/töökoht: 	 Mustamäe koguduse kantor ja 		
	 Misjonikoori dirigent
Mida olen teinud/soovin teha: Olen pühendunud 
kirikumuusika hüvangule. Noodistan ja salvestan uut 
heliloomingut. Misjonikooriga laulame meie koguduse 
kirikupühadel jt pidulikel jumalateenistustel. Jõulumuusikali 
heliloomingu autor ning loodetavasti saame järgmisel aastal 
uue suurprojektiga välja tulla. Loodan, et kogudusega liituks 
mitmeid muusikuid, mis oleks väga inspireeriv ning looks uusi 
võimalusi koguduse muusikaelu elavdamiseks.



Nõnda saavad viimased esimesteks ja esimesed jäävad viimasteks. 
[Sest paljud on kutsutud, aga vähesed on valitud.] Mt 20:16

6

Mulle on ikka meeldinud 
majamuuseumid. Vanema aja interjöörid 
tunduvad kuidagi hubased ja turvalised. 
Muidugi ei pruukinud tegelikkuses 
toimunud elu nendes sugugi nii hubane 
ja turvaline olla. Kuulsad inimesed on ju 
samuti ainult inimesed. Kui KUMUs avati 
näitus nimega "Härra N-i elu ja surm. 
Urmas Lüüsi kodanlikud ruumid", tekkis 
mul esimene kujutluspilt samuti millestki 
rahulikust ja mõnusast. Kohe aga tuli 
mõte, mis selle kummutas: Urmas Lüüs 
nüüd küll midagi taolist ei teeks…
Tõepoolest, ei olnud see mingi mõnusa 
kodanliku elulaadi eksponeerimine. 
Tegu oli hoopis mõtisklusega 
inimese vabadusest ja sellega (mitte)
toimetulemisest. 
Härra N on üks fiktiivne härra 
möödunud sajandi 20.-30. aastatest, 
ajast, mil pärisorjadest esivanematega 
põlisrahval tekkis võimalus saada jõukaks. “Sündinud 
muldpõrandal, liikunud sealt parketile,” nagu ütleb 
U. Lüüs. Staatuse muutumisega kaasnes võimalus 
kasutada uusi hüvesid ja vabadusi. Puudus aga 
kultuuriline aluskiht nende kasutamiseks.
Läbi 11 stseenist koosneva näituse saame osa 

jutustusest härra N-i elust tema 
surmani, alustades ajast, mil ta juba oli 
astunud ühest maailmast teise. Autor on 
oma tegelase loomisel lähtunud “Tõe ja 
õiguse” Indrek Paasi võitlustest, tema 
usu kaotamisest kolme olulisse asja: 
Jumalasse, inimsusse ja armastusse. 
Ent just need kolm hoiavad üleval elu.
Füüsiliselt esindab näitusel Härrat 
ennast midagi tooli ja luukere 
vahepealset. Loo jälgija liigub 
korraliku kodaniku viisakast toast 
edasi hämaratesse teatraalsetesse 
ruumidesse, taustaks sünged, 
ebamugavust tekitavad helid. Ruumid 
kõrbenud raamatute, söestunud 
Jeesuse-kujukeste, siivutute Wiiralti 
piltide ja muu taolisega viitavad 
peategelase allajäämisele ihadele 
ja tungidele, toimetulematusele 
kättesaadud vabadustega. Lagunemine 

viib härra N-i surmani. Temast jääb vaid tolm. Viimases 
ruumis, antiikstiilis, Jeesust meenutava kuju ees on 
tekst: "Inimene! Jumal on loonud sind eimillestki ja 
seda on sinu puhul liiga sagedasti tunda." 
Küsimusele, kas ta näeb tulevikku mustana, vastab 
kunstnik, et peame kollektiivselt tegutsema selle nimel, 
et elaksime paremas maailmas.

Härra N-i elust Ja surmast
kultuurielamusi vahendab Imbi Arro

Rõivastuge siis nagu Jumala valitud pühad ja 
armastatud südamliku kaastundega, lahkusega, 
alandlikkusega, tasadusega ja pika meelega, üksteist 
taludes ja üksteisele andestades… Kl 3: 12-13a

EESTPALVED
Armas Jumal! 

Me palume rahu eest maailmas. Palume, et 
inimkond õpiks elama armastuses Sinu ja üksteise 
vastu!

Palume õnnistust meie selle aasta 
eestpalvekogudusele Ansekülas. Palume, et Sa 
neid õnnistaksid oma armu rohkust mööda!

Palume Eestimaa riigijuhtide ja kogu rahva eest! 
Hoia Eestimaast ja inimestest eemale 
kurjus, hirm ning kõik muu, mis Sinust 
tahab eemale viia. Kanna meid Ise oma 
armastusega läbi alanud aasta!

TÄNUPALVED
Kallis Jumal!
Me täname Sind teekonna eest, mida oleme 
käinud Sinu armus Sind usaldades. Tänu Sulle, et 
Sa jätkuvalt meid kannad sel teekonnal tuleviku 
poole!
Me täname kõikide majutajate eest, kes avasid 
oma kodude uksed noortele palveränduritele 
eelmise aasta lõpus. Tänu Sulle iga inimese 
eest, kes oma panuse andis, kõigi eest, kes 
noortekohtumist ette valmistasid ja läbi viia 
aitasid!
Jumal, meie taevane Isa! Me täname Sind, et 
Sa külvad head ja puhast sõnaseemet meie 
südamesse! Kasta meid oma Püha Vaimuga, et see 
seeme võiks hästi idaneda ning kasvada heaks 
viljaks!

PS! Kui koged Jumala vastust oma palvetele, siis palun jaga oma 
TÄNUPALVEID siin ajalehes, et julgustada teisigi.  
Samuti võid julgelt saata oma EESTPALVESOOVE, et ka teised 
koguduse liikmed saaksid sinu eest palvetada.

TÄNU- ja eestPALVED



31. jaanuarist 2. veebruarini toimusid Põltsamaal 27. 
Kirikunoorte Talvepäevad. Korraldajaks kohalik EELK 
Põltsamaa Niguliste kirik. Mustamäelt osalesid Carina, 
Carmen ja Eirik. Kogu programmist ja sellega seotud 
mõtetest ning muljetest kirjutavad nüüd meie noored.
Carina: Mina käisin Kirikunoorte Talvepäevadel esimest 
korda. Paljud küsisid, et kas Carola on minu õde, kuna 
ta on neile varasematest üritustest tuttav. Reede õhtul 
oli Emmause missa. Ma polnud varem Emmause missal 
käinud. Hiljem oli meil õhtuprogramm mängudega ja 
teevik + vaba lava. Laupäeval olid meil töötoad ning 
mina mängisin discgolfi. Õhtul oli kirikus Daniel Levi 
ja ta venna Joshi kontsert, nende esitatud lood olid 
imelised. Veel oli Urmas Viilma seminar, kus ta vastas 
erinevatele noorte küsimustele. Saime teada, et peame 
olema külalislahked ning kui paastuda, siis asjadest, 
mida me teeme liiga palju, näiteks sotsiaalmeedia, 
kohvi joomine jne. Pühapäevases hommikuprogrammis 
pidime paarides ära arvama emotikonide järgi erinevaid 
Piibli tegelasi. See oli väga hea viis oma teadmisi 
proovile panna. Kokkuvõttes sain rohkelt uusi 
sõpru, kogemusi ja teadmisi. Kindlasti läheksin 
veel Talvepäevadele. Mõnus sündmus, kus teiste 
noortega kvaliteetaega veeta.
Carmen: Taas oli aeg Põltsamaal Talvepäevadel 
osaleda. Seal on alati olnud hästi hubane ja mõnus 
õhkkond. Nendel talvepäevadel saime taas näha 
tuttavaid nägusid, uusi tutvusi luua, koos Jumalat 
tundma õppida ja nautida tervet üritust. Laupäeval 
oli sporditegevus, kus mängisime tiimides jalkat 
ja rahvastepalli, aga hiiglasliku palliga. Sama 
päeva õhtul oli ka seminar koos Urmas Viilmaga, 
noored said talle eelnevalt küsimusi kirjutada. 

Küsimused olid väga asjalikud ja ka Urmas Viilma 
vastas põhjalikult, andis uusi mõtteid juurde. Muidugi 
oli meeldejääv burksiõhtu ja sellega kaasnev Kuldvillak, 
mille Johannes Ots läbi viis. Tal on alati olnud lõbusad 
naljad ja terve üks Kuldvillaku kategooria oli temast 
endast. Mulle meeldib väga, kuidas sellel üritustel on 
tunda, nagu me kõik kristlased oleme üks suur armas 
pere. Ühtsus kirjeldab seda üritust minu arvates kõige 
paremini. Põltsamaa Talvepäevasid jään ma jätkuvalt 
iga aasta ootama, väga armas oli.
Eirik: Talvepäevade programm oli päris tihe, seega 
igav ei saanud hakata. Oli mänge, muusikat, töötube 
ja vaimulikku osa laagri teemal “Kiida, mu hing, 
Issandat!”. Saime laulda ülistuslaule, osaleda kahel 
jumalateenistusel, kuulda head muusikat Daniel 
Levilt ja laulda Taizé laule. Parim osa oli aga inimesed! 
Korraldusmeeskond oli suur ja nad tegid head tööd, et 
kõik sujuks. Teiste osalejatega oli vahva rääkida ning 
neid tundma õppida. Oli meeldejääv nädalavahetus 
imeliste inimestega, kellega koos Jumalat kiita!  

Sest otsekui taevad on maast kõrgemal, nõnda on minu teed kõrgemad kui teie teed, 
ja minu mõtted kõrgemad kui teie mõtted. Js 55:9
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Kirikunoorte Talvepäevad Põltsamaal
Maris Kuldkepp



VAIMULIKE KÕNETUNNID KOKKULEPPEL:
TIINA KLEMENT – koguduse õpetaja; e-post: tiina.klement@eelk.ee; tel: 5373 0718
ÜLLE REIMANN – koguduse diakon; e-post: mustamae.kogudus@gmail.com; tel: 5664 6029
IMBI ARRO – diakon emeeritus; e-post: imbiarro@gmail.com; tel: 551 7970
Noortetöö juhendaja Maris Kuldkepp – e-post: kepamaris@hotmail.com; tel: 5672 6863
Kantor ja Misjonikoori juhataja Maarja Vardja – e-post: maarjavardja@gmail.com

(Liikme)annetused:
Annetuse saaja: EELK Mustamäe Maarja Magdaleena kogudus
Luminor pank, konto: EE311700017002962090 või  
LHV pank, konto: EE757700771000677814
Annetused Mustamäele kiriku ehitamise heaks: 
Luminor pank, konto: EE241700017003221206 
Koduleht:  mustamae.eelk.ee	
E-post: mustamae@eelk.ee ja mustamae.kogudus@gmail.com
Koguduse aadress: Kiili 9, Tallinn 13423
Magda Misjonipood: magdamisjonipood.ee; Facebook.com/magdapood
Ajalehe toimkond: kujundaja Jaana Maria Unga, keeletoimetaja Auli Tohv

Õnnitluste päise ja binokliga ingli graafika: freepik.com

kuukava veebruar 2025

04.01 Maris Kuldkepp
04.01 Aivar Suur
05.01 Raiko Roosmann
12.01 Holger Allik 
14.01 Maire Kattel
15.01 Eva Uri
16.01 Maimu Kaljulaid
21.01 Kersti Vaarik
23.01 Aivar Joon
24.01 Robert Krismo Gross
29.01 Laura Kern
31.01 Herta Tõnso

02.02 Anne Tamberg
07.02 Vivian Parker
10.02 Gert Koppelmann
12.02 Jussi Alakonni
15.02 Edik Koppelmann
17.02 Raivo Hundt
18.02 Imbi Arro
19.02 Aare Pärna
22.02 Anne Sigur 
23.02 Andreas Vebel
26.02 Elis Maria 
Kreutzvald

Õnnitleme 
sünnipäeval!

JUMALATEENISTUS armulauaga pühapäeviti kell 15 

KOGUDUSES TOIMUB:
L	 08.02	kell 16	 Noorteõhtu
T	 18.02 kell 18.15 Leerikooli esimene kohtumine
K	 19.02	kell 17-20 Noorteõhtu Norra külalistega
N	20.02	kell 12	 Elurõõmsad ja tegusad

Eine Piibli ja palvega teisipäeviti, kell 12.30 
Keskpäevapalvused Taizé lauludega  
tööpäeviti kell 12.30.
Palvused Taizé lauludega reedeti kell 19.

Taizé tagasisidekohtumine noortele koos 
ööbimisega kirikus 21.-22.02. Eelregistreerimisega. 

Õnnitleme! 
 2024. aastal said leeriõnnistuse:

Anna Aarma 
Carmen Alliste 
Carola Alliste 
Herta Tõnso 
Holger Allik 

Luiis-Arabella Kütismaa 
Olesja Kublinskaja 


